
1 
 

Or.0012.4.2025 

Protokół Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 9 czerwca 2025 roku  

pod przewodnictwem  

Pani Anny Mieszczyńskiej – Przewodniczącej Komisji 

 

Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia.  

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Otworzyła siódme posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i zaproszonych gości.  

 

Punkt 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne.  

 

Punkt 3  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 6/2025. 

Punkt 4  

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Zaproponowała następujący porządek obrad:  

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Uchwalenie porządku obrad.  

5. Kontrola funkcjonowania Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie.  

6. Zapytania i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącą Komisji. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Punkt 5 

Kontrola funkcjonowania Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie.  

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Poinformowała, że placówki opiekuńczo-wychowawcze sprawują bieżącą pieczę nad dziećmi 

w nich przebywającymi. Opieka sprawowana jest całodobowo, a także w święta i dni ustawowo 

wolne od pracy. W placówkach opiekuńczo- wychowawczych w Kowalewie opiekę nad 

dziećmi sprawuje 17 wychowawców wspieranych przez specjalistów: pedagog (w 2024 r. 

przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim, obowiązki pedagoga pełniły dyrektorki 

placówki), pedagog socjalny, terapeuta + 2 terapeutów zatrudnionych w wymiarze 8 godzin 

tygodniowo każdy, przez Fundację UNUM), psycholog - umowa zlecenie 6 godzin 

tygodniowo, psycholog w ramach porozumienia z NFZ - 4 godziny tygodniowo. Wśród 

wychowawców znajdują się pracownicy na różnych poziomach awansu zawodowego: młodszy 

wychowawca - 5 osób, wychowawca - 5 osób, starszy wychowawca - 3 osoby, wychowawca 

lider - 4 osoby. Na długotrwałych zwolnieniach lekarskich i urlopach macierzyńskich lub 

wychowawczych w 2024 r. przebywało 7 wychowawców. W 2024 r. w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych przebywało wielu wychowanków poniżej 10 roku życia oraz 

dzieci z zaburzeniami zachowania, z pogłębiającym się procesem demoralizacji,  

z uzależnieniami behawioralnymi oraz ze stwierdzonym zagrożeniem niedostosowaniem 

społecznym. Nowo umieszczani wychowankowie charakteryzowali się wyjątkowym 

zaniedbaniem pod względem zdrowotnym, higienicznym, społecznym, z problemami 

odżywiania.  

Za organizację pracy w placówkach i Centrum Administracyjnym odpowiada dyrektor przy 

wsparciu zastępcy. Z racji specyfiki pracy dyrektorzy mając nienormowany czas pracy, swoje 

obowiązki realizują także popołudniami, w dni ustawowo wolne od pracy i często są 

angażowani w godzinach nocnych. Ze względu na konieczność zapewnienia dzieciom, których 

rodzice są pozbawieni władzy rodzicielskiej opieki prawnej, na prośbę Sądów w 2024 r. 

dyrektorzy zostali ustanowieni opiekunami prawnymi dla 10 dzieci oraz posiadali rozszerzenie 

uprawnień dla 9 dzieci. Łączy się to z koniecznością osobistego reprezentowania dziecka w 

sytuacji pobytu w szpitalu, w czasie wizyt lekarskich, rozpraw sądowych, badań lekarskich i 

psychologiczno-pedagogicznych. Rola ta, bardzo angażująca i zajmująca czas, nie należy  

do obowiązków wynikających z zatrudnienia, nie łączy się w żaden sposób z wynagrodzeniem, 

a jest objawem odpowiedzialności za powierzonych pieczy dzieci. 

Wspólną obsługę ekonomiczno - administracyjną, organizacyjną oraz opiekę specjalistyczną 

w/w placówkom zapewnia Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych. 

Zatrudnienie pracowników w CA w 2024 r.: 

Dyrektor - 1 etat, z-ca dyrektora - 1 etat, główna księgowa - 1 etat, księgowa - 1 etat, referent 

ds. płac i kadr - 1 etat, referent ds. intendent magazynier - 1 etat, referent ds. księgowości - 1 

etat, kierowca - 1 etat, konserwator -1 etat, sprzątaczka - 2 etaty, kucharka - 2 etaty, pedagog 

socjalny - 1 etat, pedagog - 1 etat, terapeuta - 1 etat. Kadra wspierająca zatrudniona w ramach 

porozumienia z Fundacją: kierowca - 2 osoby, terapeuci - 2 osoby. 

Centrum prowadzi dokumentację dotyczącą pobytu wychowanków, dokumentację działań na 

rzecz dziecka i jego rodziny oraz spraw meldunkowych: 

- księga ewidencji wychowanków, książka meldunkowa teczki akt osobowych dzieci, 

dokumentację związaną z wizytacjami, kontrolami odpowiednich służb, teczki akt osobowych 

pracowników, dokumentację finansową, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



3 
 

Praca opiekuńczo-wychowawcza jest realizowana w oparciu o plan pracy opiekuńczo-

wychowawczej Domów Dziecka na dany rok szkolny, plany pomocy dziecku. 

Pracę opiekuńczo- wychowawczą w poszczególnych Domach Dziecka koordynują 

wychowawcy – liderzy wyznaczeni przez dyrektora Centrum. Na podstawie rocznego planu 

pracy Domu Dziecka opracowują plany pracy z grupą na każdy miesiąc. 

W Domach Dziecka dokonywana jest diagnoza psychologiczno-pedagogiczna, która  

uwzględnia potrzeby dziecka w zakresie opiekuńczym, rozwojowym, emocjonalnym i 

społecznym, jego mocne strony, przyczyny kryzysu w rodzinie oraz relacje dziecka z jego 

najbliższym otoczeniem. Na ich podstawie tworzony jest plan pomocy dziecku. Większość 

wychowanków przebywających w Domach Dziecka obarczona jest szeregiem deficytów 

rozwojowych i zaległościami w nauce szkolnej. Wychowankowie z orzeczoną 

niepełnosprawnością intelektualną obowiązek szkolny realizują w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno – Wychowawczym w Mławie (9 wychowanków). Pozostali wychowankowie 

potrzebujący pomocy terapeutycznej otrzymują ją na terenie Domu Dziecka i częściowo w 

szkołach, do których uczęszczają. W poszczególnych placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych odbywają się zajęcia grupowe i indywidualne prowadzone przez specjalistów 

zatrudnionych w Centrum Administracyjnym (pedagoga, psychologa, terapeutów). 

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Zapytała ile obecnie jest wychowanków w Domach Dziecka?   

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że obecnie jest 55 dzieci.  

 

Pan Sławomir Wieczorek- Wiceprzewodniczący Komisji  

Zapytał jak była maksymalna liczba dzieci przebywających w Domach Dziecka w Kowalewie? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że w tamtym roku było 68 dzieci. 

Według przepisów do placówek socjalizacyjnych można przyjąć dzieci od 10 r. ż.  

 

Pan Krzysztof Butryn- Członek Komisji  

Zapytał czy zdarzają się próby ucieczki przy zabezpieczaniu dzieci? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że ucieczek nie ma, natomiast są dzieci, które nie akceptują pobytu w Domu 

Dziecka.  

  

Pan Michał Pol- Sekretarz Komisji 

Zapytał czy dzieci obcokrajowców (np. z Ukrainy) również trafiają do Domu Dziecka?   

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że nie ma w Domach Dziecka w Kowalewie obcokrajowców.  

 

Pan Michał Pol- Sekretarz Komisji 

Zapytał czy proceduralnie jest taka możliwość? 



4 
 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że jest taka możliwość.   

 

Pan Krzysztof Butryn- Członek Komisji  

Zapytał dlaczego są 4 Domy Dziecka? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że w pewnym momencie zmieniły się standardy i domy dziecka musiały być 

30- osobowe. Miało to na celu podmiotowe podejście do dzieci a nie przedmiotowe.  

Dom Dziecka w Kowalewie mieścił 30 dzieci i stworzono Placówkę Interwencyjną.  

Po pewnym czasie znowu zmieniono przepisy, gdzie domy dziecka miały być tylko  

14- osobowe. Szkoda było stracić pracowników, stracić bazę lokalową, więc Dom Dziecka w 

Kowalewie został podzielony na części, wyremontowano pomieszczenia i stworzono trzy  

14-osobowe domy dziecka oraz jeden 8-osobowy.  

 

Pan Krzysztof Butryn- Członek Komisji  

Zapytał czy w Domach Dziecka w Kowalewie przebywają tylko dzieci z woj. mazowieckiego? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że tak. Zadaniem Domu Dziecka jest zapewnienie dzieciom opieki  

i wychowania ale też podjęcie działań, żeby wróciły one do domów. Trzeba więc utrzymywać 

kontakt z instytucjami z terenu, którego pochodzi rodzina i dać możliwość kontaktu rodzinie z 

dziećmi.   

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Zapytała czy są problemy wychowawcze z dziećmi, które mają choroby np. psychiczne?  

 

Pani Katarzyna Krużmanowska- Z-ca Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi 

Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że jest opiekunem prawnym dziewczyny, która ma bardzo duże problemy 

psychiczne.    

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Zapytała czy opiekunowie pracują w systemie zmianowym?  

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że opiekunowie pracują na zmiany. W weekendy w każdym Domu musi być 

24- godzinna opieka, czyli pracownicy pracują po 12 godzin. Jeśli są małe dzieci to musi być  

2 pracowników a w tygodniu jest jeden pracownik pedagogiczny do godz. 13, następnie 

przychodzi wychowawca i osoba pomagająca.   

 

Pan Michał Pol- Sekretarz Komisji  

Zapytał o finasowanie Domu Dziecka. 

 

 



5 
 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Poinformowała, że w 2024 r. wydatkowano ok. 5 500 000,00 zł. z czego ponad 3 000 000,00 

zł. pochodziło ze środków innych powiatów. Jeżeli jest dziecko z innego powiatu, to powiat ten 

opłaca prawie 100% kosztu utrzymania wychowanka. Dzieci z powiatu mławskiego 

finansowane są maksymalnie w 50%   

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Powiedziała, że jeśli dziecko pochodzi z danej gminy powiatu mławskiego, to wówczas gmina 

musi dopłacać do jego pobytu.  

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że tak, gminy współfinansują pobyt w Domu Dziecka.  

 

Pan Krzysztof Butryn- Członek Komisji  

Zapytał jaki jest miesięczny koszt utrzymania jednego wychowanka? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że w tym roku jest to ok. 8500 zł. brutto. Dla porównani w Warszawie jest to 

koszt ok. 15 000 zł.  

 

Pan Michał Pol- Sekretarz Komisji  

Zapytał od czego zależy koszt utrzymania?  

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że koszt wyliczany jest na podstawie art. 196 ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. Wyliczany jest na podstawie ilości dzieci przebywających  

w placówce, wszystkich kosztów poniesionych w danym roku, doliczeniu wskaźnika inflacji.  

 

Pan Michał Pol- Sekretarz Komisji  

Zapytał o koszt utrzymania dziecka w roku ubiegłym. 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że był to koszt ok. 7500 zł.  

  

Pan Krzysztof Butryn- Członek Komisji  

Zapytał czy dzieci otrzymują kieszonkowe? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że tak.  

 

Pani Katarzyna Krużmanowska- Z-ca Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi 

Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Dodała, że 44 zł. to najniższa kwota kieszonkowego. W trzech domach dziecka działa  

tzw. system motywacyjny.  



6 
 

Pan Krzysztof Butryn- Członek Komisji  

Zapytał czy wydatki wychowanków są kontrolowane? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że wychowawcy na początku uczą dysponowania pieniędzmi. Jeśli coś kupują, 

to muszą pokazać paragon. Natomiast starsze dzieci nie są kontrolowane.  

Kwota pochodząca z 800 plus pozostaje do dyspozycji dyrektora i przeznaczona jest  

m.in. na rozwój zainteresowań, na troskę o zdrowie.     

 

Pan Michał Pol- Sekretarz Komisji  

Zapytał jaka jest skala procentowa powrotów dzieci do własnych domów? 

 

Pani Marlena Watemborska- Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Kowalewie 

Odpowiedziała, że w ciągu ostatnich kilku lat zdarza się to częściej.    

Dodała, że jak w każdej placówce są też problemy, m.in. problemem organizacyjnym okazała 

się awaria samochodu 9-cio osobowego, który w ostatnim kwartale roku uległ poważnej awarii 

i był kilkukrotnie naprawiany. Aktualnie jest ponownie w naprawie. Bez tego samochodu nie 

można w placówkach realizować wszystkich zaplanowanych wyjazdów z wychowankami. 

Kolejną kwestią są wynagrodzenia. W CA jest 6 pracowników (obsługa), których 

wynagrodzenie to najniższa krajowa. W tamtym tygodniu ukazało się rozporządzenie dotyczące 

zatrudnienia pracowników samorządowych i ich zaszeregowanie. Różnica w zarobkach osoby 

z księgowości a np. panią sprzątającą wynosi ok. 200 zł.   

 

Pan Michał Pol- Sekretarz Komisji  

Stwierdził, że Pani Dyrektor powinna złożyć wniosek do Zarządu Powiatu w tych kwestiach.  

 

Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski.  

 

Wniosków nie złożono.  

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Mieszczyńska- Przewodnicząca Komisji  

Zamknęła siódme posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podziękowała członkom Komisji  

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

Przewodnicząca Komisji                                                                                                                      

Anna Mieszczyńska  

Sporządziła: 

Adriana Pełkowska 

12.06.2025 r.  


